
K R E D S G E N E R A L F O R S A M L I N G   i   MØRKHØJ KIRKE, HERLEV 

onsdag d. 2. februar 2011, kl. 19.30  

 

ÅRSBERETNING 2010/2011: 

 

Kredsbestyrelsen: 

 

Der har siden sidste års generalforsamling d. 23. februar 2010 i Mørkhøj Sognegård været afholdt 

4 møder i kredsbestyrelsen. Møderne har – som der er god tradition for – været afholdt på skift hos 

medlemmer og suppleanter i bestyrelsen. Bestyrelsen består af: Maria Nedergaard Elling, Lund-

tofte; Bente Torp, Sorgenfri; Ebbe Stadel Nielsen, Gl. Holte; Annelise Nørgaard, Mørkhøj og mig 

selv (Martin Juhl, Skovlunde). Møderne har været præget af en god og åben debat. Bestyrelsen har 

– som tidligere år – i det forløbne år været ”udvidet” med de valgte suppleanter: Birgitte Nielsen, 

Søborg; Elisabeth Zimsen, Christianskirken (der endvidere er kredsens valgte tillidsrepræsentant) 

og Claus Bøye Baun, Dyssegårdskirken. Suppleanterne har deltaget i kredsbestyrelsesarbejdet på 

lige fod med bestyrelsesmedlemmerne, uden dog at være valgbare til posterne som hhv. formand, 

næstformand, kasserer og sekretær. Jeg håber på at denne praksis også kan fortsætte i det kommen-

de bestyrelses år. Alle i bestyrelsen – både bestyrelsesmedlemmer og suppleanter – har beredvilligt 

påtaget sig de arbejdsopgaver, der har været, og det skal I alle have en stor tak for. Det gør det nemt 

for mig at være formand for kredsbestyrelsen. I det kommende år skal vi byde velkommen til nogle 

nye bestyrelses-medlemmer, idet Ebbe Stadel Nielsen ikke genopstiller til bestyrelsen, og Elisabeth 

Zimsen ønsker at hellige sig arbejdet som tillidsmand. Jeg vil på vegne af kredsbestyrelsen sige 

Ebbe Stadel Nielsen mange tak for hans arbejdsomme og positive deltagelse i kredsbestyrelsen i 

mange år, først som kasserer og siden som sekretær – og lejlighedsvis også som pianist. Jeg vil også 

gerne takke Elisabeth Zimsen for hendes deltagelse i kredsbestyrelsesarbejdet. Jeg er glad for, at 

hun har – og fremdeles vil - påtage sig opgaven som en af tillidsmændene i stiftet. Elisabeth Zimsen 

har nemlig givet tilsagn til, at hun vil genopstille som tillidsmand i 2012/13. Tillidsmandsvalget 

finder sted i efteråret 2011. 

 

Der er siden sidste års generalforsamling kun blevet udsendt 3 nyhedsbreve. Nyhedsbrevet er et 

forsøg på at synliggøre, hvad der sker i kredsen af kommende arrangementer, og hvad der er sket i 

kredsen siden sidst. Nyhedsbrevet udsendes løbende – efter planen ca. hver anden måned – og 

således vil jeg også forsøge at det bliver i det kommende år. Nyhedsbrevet udsendes elektronisk til 

alle interesserede, og pr. post til nogle få, som ikke ønsker at få det tilsendt elektronisk. Enhver er 

velkommen til at ”abonnere” på nyhedsbrevet, og skulle der være nogle, der ønsker tidligere 

nyhedsbreve tilsendt, er man velkommen til at henvende sig til mig (Martin Juhl, Skovlunde). Man 

kan også læse nyhedsbrevene på foreningens hjemmeside, under Københavns Nord Vest Kreds. 

 

Arrangementer: 

 

Der har siden sidste års generalforsamling været afholdt følgende arrangementer, som man har 

kunnet læse mere om i nyhedsbrevene: 

 

Kredsaften på Hotel Nyborg Strand (i forbindelse med landskurset) mandag d. 3. maj 2010, hvor jeg 

desværre ikke selv var til stede pga. barselsorlov. 

 

Kreds-sommerudflugten til Sct. Bendts Kirke i Ringsted og Galleri Emmaus søndag d. 20. juni 

2010 blev desværre aflyst pga. manglende deltageropbakning. 

 

Kordegneforeningen udbød i samarbejde med Helsingør Stift et 2-dages kursus d. 31. november og 

1. december 2010. Kurset omhandlede bl.a.: Stiftsadministrationens opgaver, Forvaltningsret, De 

nye overenskomster og FLØS. 



Kredsens traditionelle nytårskur blev afholdt fredag d. 14. januar 2011 i Lundtofte Sognegårds nye 

tilbygning. Det var en rigtig dejlig aften - med velkomstdrink, tre retters menu, nytårstale, fælles-

sange, kaffe og kage, klaver-koncert og flere sjove (og svære) konkurrencer. 

Kordegneforeningen udbød igen i år kurser i regnskabsafslutning ved Allan Dalkvist fra Nielsen og 

Christensen (tidligere Alsø og Breinholt). To af de meget velbesøgte kurser foregik i Skovlunde 

Kirkecenter d. 24. og 25. januar 2011, hvor der bl.a. blev orienteret om regnskabsafslutning 2010 og 

overgangen til det nye regnskabssystem, herunder om den nye kontoplan med arts- og formålskon-

tering. 

Sidst – men ikke mindst – kursuseftermiddagen og middagen forud for generalforsamlingen i dag 

onsdag d. 2. februar 2011 i Mørkhøj Kirkes lokaler, med en ”udvidet” præsentation af de fremmød-

te kordegne og en orientering om Den Nye Overenskomst ved tillidsmand Elisabeth Zimsen. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke Maria Elling og Ulla Stummann fra Lundtofte for lån af 

lokaler til nytårskuren og Annelise Nørgaard fra Mørkhøj for lån af lokaler til generalforsamlingen 

igen i år. Derudover naturligvis også en tak til dem, der har hjulpet kredsbestyrelsen ved vores 

arrangementer. 

 

Hovedbestyrelsen: 

 

Der afholdes årligt tre møder mellem landets 10 kredsformænd og hovedbestyrelsen, hvoraf det ene 

afholdes i forbindelse med landskurset i Nyborg, og de øvrige to møder afholdes på foreningens 

kontor i Vejle. På møderne orienterer kredsformændene om, hvad der sker i kredsene af faglige og 

sociale arrangementer, og hovedbestyrelsen orienterer om deres arbejde. Referatet fra møderne kan 

læses i Kordegnenes Blad. 

 

Tillidsrepræsentanter: 

 

Der er i Helsingør Stift valgt 3 tillidsrepræsentanter. Tillidsrepræsentanterne er valgt for en 2-årig 

periode, der udløber 31. december 2011. Københavns Nord Vest Kreds deler tillidsrepræsentanter 

med Københavns Vestegns Kreds og Nordsjællands Kredsen. De valgte tillidsrepræsentanter er: 

Søren Munkholm, Vestervang Kirke, Helsingør; Gunna Sørensen, Risbjerg Kirke, Hvidovre og 

Elisabeth Zimsen, Christianskirken, Lyngby. Der burde dog i Helsingør Stift være valgt 5 tillids-

repræsentanter. Som nævnt tidligere skal der i efteråret 2011 vælges tillidsrepræsentanter for de 2 

kommende år (2012 og 2013). Jeg er glad for Elisabeth Zimsens tilsagn om at genopstille og håber, 

at det denne gang lykkedes os at finde mindst 5 kandidater til de 5 tillidsmandsposter. 

”Fremtid”: 

Når jeg nu alligevel er begyndt at skue lidt fremad, vil jeg også gerne orientere om to yderligere 

arrangementer i Københavns Nord Vest Kreds. Det ene arrangement er naturligvis vores kredsaften 

i forbindelse med landskurset i Nyborg, mandag d. 23. maj 2011. Det andet er vores kredssommer-

udflugt, hvor vi - i samarbejde med tidl. kordegn i Nærum Jens-Kristian Rubæk Dahl – vistnok for 

3. gang arrangerer en tur til Sporvejsmuseet ”Skjoldnæsholm”. Turen afholdes søndag d. 4. septem-

ber 2011. Jeg håber at der vil være en god – måske ligefrem massiv – opbakning til begge arrange-

menter. 

2. februar 2011 / Martin Juhl, Skovlunde 


